
 A    M    T   S                                                B L A T T 
 

DER HOCHSCHULE AMBERG-WEIDEN 
 

10. Dezember 2012 AMTSBLATT Nummer 4  Seite 33 

 

 

 

INHALTSVERZEICHNIS 

 

Seite 33   Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Patentingenieur- 

              wesen an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Fachhochschule Amberg-Weiden 

 

 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Patentingenieurwesen an der  

Hochschule für angewandte Wissenschaften 

Fachhochschule Amberg-Weiden 
 

vom 20. November 2012  
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2 Satz 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245., BayRS 2210-1-1-WFK) erlässt die 
Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 

§ 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Patentingenieurwesen an der Hochschule 
für angewandte Wissenschaften Fachhochschule Amberg-Weiden vom 25. Juli 2011 (Amtsblatt der 
Hochschule Amberg-Weiden 3/2011 S. 33) wird wie folgt geändert: 
 

1. Im § 10 wird folgender Absatz 4 angefügt: 
 

Inhalt der Bachelorarbeit muss die Bearbeitung einer praxisorientierten 

Problemstellung aus dem Patentwesen sein. Hierzu gehören Themen- 

stellungen aus dem Gebiet der Technik in Kombination mit einem über- 

wiegenden Anteil aus den Gebieten Recherche und/oder gewerblicher Rechtsschutz und /oder IP-
Management oder Themenstellungen aus den Gebieten Recherche und/oder gewerblicher 
Rechtsschutz und/oder IP-Management. 
 

2. In der Anlage 1 Modul Nr. 14 wird in Spalte 4 die Zahl „12“ durch die Zahl „10“ ersetzt. 

3. In der Anlage 1 Modul Nr. 22 wird in Spalte 10 das Wort „zählt“ ersatzlos gestrichen.  
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2012 in Kraft und gilt für alle Studierenden. 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Amberg-Weiden vom 14.11.2012 sowie der 
Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Amberg-Weiden vom 15.11.2012. 
 

Amberg, 20.11.2012 

Prof. Dr. Erich Bauer 

Präsident    
 

Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Patentingenieurwesen an 
der Hochschule Amberg-Weiden wurde am 20.11.2012 in der Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden 
niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 20.11.2012 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 
20.11.2012. 

 



 

 10. Dezember 2012 AMTSBLATT Nummer 4  Seite 22 

 

 

 

 


